INDICAÇÃO Nº 02115/2009
Solicita a mudança de local da faixa de pedestres localizada junto ao ponto de taxi da Avenida João Pessoa, de modo que o local possa comportar mais um veículo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à mudança de local da faixa de pedestres localizada junto ao ponto de taxi da Avenida João Pessoa, de modo que o local possa comportar mais um veículo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação uma vez que atualmente existem 10 (dez) taxis operando no referido ponto, no entanto, só existe espaço para 09 (nove) veículos.

A mudança de local da faixa de pedestres, que hoje se encontra junto ao ponto de taxi, possibilitaria o rebaixamento de um pequeno trecho da calçada, adequando o espaço ao número de veículos que ali prestam serviço.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de novembro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06542/2009